
پس از طــرح ۱۵ ماده‌ای امریکا )کــه از نظر ایران 
زیاده‌خواهانه بــود(، اکنــون در بحبوحه تلاش 
میانجی‌گران برای کاهش تنش‌ها، تهران هم طرح 
جدید خود را در ۱۰ بند ارائه داده است؛ طرحی که 
در آن بر »آتش‌بس دائمی در ایران و تمام جبهه‌های 
محور مقاومت، لغو تمام تحریم‌ها و به رســمیت 
شــناختن حقوق حاکمیتی ایران بر تنگه هرمز« 
تأکید شده است. ترامپ این پیشنهاد را »قابل توجه« 
دانسته، ولی مدعی شــده که ناکافی است. به رغم 
تلاش‌های منطقه‌ای و رد و بدل شدن پیام‌ها، دامنه 
جنگ در روزهای اخیر تشدید شده و دشمنان به 
زدن زیرساخت‌ها روی آورده‌اند. نیروهای مسلح هم 
ضرباتی را به منافع امریکا در منطقه و سرزمین‌های 
اشغالی وارد ساخته‌اند و رســانه‌های عبری، ۲۴ 
ساعت آینده را سرنوشت‌ســاز توصیف کرده‌اند.

در حالی که امریکا و رژیم صهیونیستی سعی دارند با 
حملات گسترده هوایی، شروط جاه‌طلبانه خود را به 
ایران تحمیل کنند، اما تهران زیر بار فشار دشمنان 
تسلیم نشــده و شــروط مدنظر خود را برای توقف 
احتمالی جنگ اعلام کرده است. روزنامه نیویورک 
تایمز روز سه‌شنبه در گزارشی ۱۰ شرط ایران برای 
پایان دادن به جنگ را منتشــر کرد. بر اســاس این 
طرح: »تضمین عدم حمله مجدد بــه ایران و توقف 
تمامی حملات امریکا یا متحدانش علیه ایران، اعلام 
پایان دائمی جنگ )نه صرفــاً یک آتش‌بس موقت(، 
توقف حملات اســرائیل علیه حزب‌الله در لبنان، لغو 
تمامی تحریم‌های امریکا علیــه ایران، توقف تمامی 
درگیری‌ها علیه متحدان منطقه‌ای ایران، بازگشایی 
مسیر تردد ایمن در تنگه هرمز، دریافت حق عبور از 
کشتی‌ها در تنگه هرمز )طبق آن هر کشتی مبلغی 
حدود ۲ میلیون دلار به ایران پرداخت کند(، تقسیم 
درآمدهای حاصل از این حــق عبور با عمان، تعیین 
قوانین مشــخص برای تردد ایمن کشتی‌ها در تنگه 
هرمز، و در نهایت صرف بخشی از این درآمدها برای 
بازسازی زیرساخت‌های آسیب‌دیده در جنگ«. ایران 
بارها اعلام کرده که به آتش‌بس موقت )مانند آنچه 
برخی میانجی‌گران در روزهــای اخیر آن را مطرح 
کرده‌اند( تن نمی‌دهد و با توجه به تجربه تلخ گذشته، 
خواستار توقف دائمی درگیری است تا از تکرار حمله 

در آینده جلوگیری شود.

  موضع ترامپ درباره طرح ایران
با اینکه دولت امریکا هنوز نظر نهایی خود را نســبت به 
پیشــنهادات ده‌گانه ایران اعلام نکرده است، اما دونالد 
ترامــپ، رئیس‌جمهور امریکا، در واکنــش به این طرح 
گفت: »این اقدام گامی قابل توجه، امــا به اندازه کافی 
خوب نیســت و خواهیم دید چه اتفاقی خواهد افتاد«. 
این موضع ترامپ نشان می‌دهد که او به رغم سماجت، 
لجاجت و غرور، همزمان به دنبال یافتن راهی برای خروج 
از بن‌بست جنگی اســت که تصور می‌کرد خیلی زودتر 
از این‌ها تمام شــود. البته او تهدید کرده که در صورت 
عدم توافق، حملات گســترده‌ای به زیرســاخت‌های 

ایران انجام خواهد داد و حاضر است جنگ را ادامه دهد. 
ترامپ در ادامه عقب انداختن تهدید خود برای حمله به 
نیروگاه‌های ایران، مدعی شد که یک روز دیگر به تهران 

برای پذیرش توافق وقت داده است.
ترامپ با اینکه در ســخنرانی جدید خود بــه ایرانی‌ها 
توهین‌های بی‌شماری کرد، ولی همزمان به قدرت ایران 
نیز اعتراف کرد و گفت: »فکر نمی‌کنم دشــمنی بیشتر 
از ایران وجود داشته باشــد. آنها جنگجویان توانمندی 
هستند، مردم بسیار سرســختی هستند. وقتی دشمن 
ضعیف است مشــکلی ندارید، اما آن دشمن قوی است؛ 

البته نه به اندازه‌ای که حدود یک ماه پیش بودند«.

تهدیدات ترامپ به نابودی زیرســاخت‌های ایران )که 
از دید جهانیان جنایت علنی علیه بشــریت را به تصویر 
می‌کشد( سبب نشــده تا ایران از منافع ملی خود کوتاه 
بیاید، به خصوص که در تهران این تصور وجود دارد که 
هرگونه عقب‌نشینی مقابل ترامپ، دامنه مطالبات او را 
فراتر خواهد برد. مقامات امنیتی و سیاسی ایرانی بارها 
اعلام کرده‌اند که برای جنگ طولانــی آمادگی دارند و 
پاسخ وحشیگری دشمنان را خواهند داد. با اینکه ترامپ 
ادعا می‌کند حاضــر به گفت‌وگو و توقف جنگ اســت، 
اما همزمان با دادن چراغ ســبز به رژیم صهیونیســتی 
برای نابودی زیرســاخت‌های حیاتی ایران، آتش جنگ 

را شــعله‌ور می‌کند. ایران صراحتاً هشــدار داده که در 
صورت حمله به نیروگاه‌های ایران، ضمن بســتن کامل 
تنگه هرمــز، نه‌تنها نیروگاه‌های رژیم صهیونیســتی را 
ویران خواهد کرد، بلکه نیروگاه برق تمام کشــورهای 
میزبان پایگاه‌هــای امریکا در منطقه را هدف مشــروع 

خواهد دانست.
تهران تأکید دارد که تنش‌ها در منطقه باید برای همیشه 
پایان یابد و صلح در خاورمیانه برقرار شــود؛ چیزی که 
امریکا و اسرائیل در سال‌های اخیر آن را به سمت ناامنی 
و بی‌ثباتی سوق داده‌اند. الآن ایران با کنترل تنگه هرمز 
و نحوه مدیریت تردد کشتی‌ها در این آبراه استراتژیک، 
تلاش می‌کند تا دشمنان را به پذیرش حق حاکمیتی بر 
این منطقه وادار کند. ترامپ در تازه‌ترین ســخنان خود 
ادعا کرده واشنگتن باید از عبور و مرور کشتی‌ها در تنگه 
هرمز حق تردد بگیرد. لذا وقتی امریکا برای خود چنین 
حقی را قائل است، چرا ایران که تنگه هرمز در آب‌های 
سرزمینی‌اش قرار دارد، حق ترانزیتی دریافت نکند؟ هر 
چند برخی تحلیلگران عبری معتقدند که ترامپ با شروط 

ایران موافقت نخواهد کرد.
  افزایش تحرکات دیپلماتیک در منطقه

با تشدید تنش‌ها بین ایران و جبهه صهیونی-آمریکایی، 
تلاش برخی کشورهای منطقه برای توقف درگیری‌ها نیز 
سرعت گرفته است. سفیر ایران در پاکستان روز سه‌شنبه 
ابراز داشت تلاش‌های اسلام‌آباد در چارچوب حسن‌نیت 
با مرحله حساس و حیاتی نزدیک می‌شود. »رضا امیری 
مقدم« در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: »تلاش‌های 
مثبت و ســازنده پاکســتان در چارچوب حسن نیت و 
میانجی‌گری برای توقف جنگ، در حال نزدیک شدن به 
مرحله‌ای حساس و سرنوشت‌ساز است.« این دیپلمات 
کشورمان بدون ارائه توضیح بیشــتر بیان کرد که برای 

اطلاعات بیشتر منتظر باشید.
از سوی دیگر، ســخنگوی وزارت خارجه چین هم روز 
سه‌شنبه در پاسخ به سوالی در مورد پیشنهاد آتش‌بس 
ایالات متحده )که با میانجی‌گری پاکستان ارائه شد( 
گفت: »پکن امیدوار است طرف‌های مربوطه از فرصت 
برای صلح استفاده و از طریق گفت‌وگو اختلافات را حل 
کنند.« به گزارش العربیه، ســخنگوی وزارت خارجه 
چین افزود: »دســتیابی به آتش‌بس در اسرع وقت و از 
سرگیری گفت‌وگو، تمایل مشترک جامعه بین‌المللی 
اســت و چین مایل است نقشی ســازنده در این اقدام 

ایفا کند.«

 حمله به بزرگ‌ترین پتروشیمی عربستان
به موازات حملات جنون‌آمیز دشمنان به زیرساخت‌های 
ایران، نیروهای مسلح کشورمان هم برخی مراکز حساس 
در منطقه را مورد هدف قرار دادند. از این رو، بزرگ‌ترین 
مجتمع پتروشــیمی منطقه در الجبیل عربستان )که 
متعلق به شرکت‌های امریکایی »سادرا«، »اکسون مبیل« 
و »دارکمیکال« اســت( بامداد سه‌شنبه با اصابت دقیق 
موشک‌ها و پهپادها دچار خسارت سنگین شد. تصاویر 
منتشرشده، زبانه‌های آتش و ستون‌های دود غلیظی را 
نشان می‌دهند که از این منطقه صنعتی برمی‌خیزد. بر 
اساس گزارش »مساء پرس«، الجبیل یکی از مهم‌ترین 
شهرهای صنعتی جهان است و در منطقه شرقی عربستان 
واقع شده و قلب اقتصادی این کشور محسوب می‌شود 
و یکی از بزرگ‌ترین مجتمع‌های پتروشــیمی جهان را 
در خود جای داده اســت. همزمان، مجتمع پتروشیمی 
شرکت امریکایی »شوردن فیلیپس« در منطقه الجعیمه 
عربستان نیز با شلیک موشــک‌های میان‌برد و حملات 
پهپادی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مورد اصابت قرار 

گرفت و خسارات گسترده‌ای به تأسیسات آن وارد آمد.
به گزارش دراپ سایت، بر اســاس گزارش‌هایی که در 
شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود، آتش‌سوزی 
 EQUATE بزرگی روز سه‌شنبه در مجتمع پتروشیمی
در منطقــه صنعتی شــعیبه کویت، به دنبــال حمله 

گزارش‌شده با پهپاد ایرانی رخ داده است.
بر اساس گزارش‌ها، پایگاه و مخفیگاه نظامیان امریکایی 
در استان »أربیل« در اقلیم کردســتان عراق نیز هدف 
حملات موشکی و پهپادی سنگین قرار گرفته است. علاوه 
بر این، مقامات شارجه اعلام کردند که ساختمان اداری 
شــرکت مخابراتی ثریا در منطقه مرکزی امارات، هدف 

موشک بالستیک قرار گرفته است.
در بیانیه‌ای که سپاه پاسداران عصر روز سه‌شنبه صادر 
کرد، به کشورهای عرب منطقه هشــدار داده شد که 
بعد از این هر گونه خویشتنداری برای هدف قرار دادن 
زیرساخت‌های این کشــورها به پایان رسیده و بعد از 
این همه مراکز حیاتی منطقه، اهداف مشروع نیروهای 
مســلح ایران خواهند بود. این بیانیه پس از آن صادر 
شد که شــماری از زیرســاخت‌های ایران در روزهای 
اخیر مورد اصابت دشــمنان قرار گرفته و برخی از این 
حملات از خاک اعراب انجام شــده است )بدون اینکه 
هیچ گونه اقدامی برای جلوگیری از حملات وحشیانه 

انجام دهند(.

 طناب نجات ایران برای خروج ترامپ از باتلاق جنگ
تهران در مقابل طرح ۱۵ بندی زیاده‌خواهانه امریکا، یک طرح ۱۰ بندی داد

موج بزرگ فرار صهیونیست‌ها »مرد دیوانه« در منگنه جهان و امریکا
زیر حملات هماهنگ ایران، حزب‌الله و یمن اظهارات توأم با خشــونت و عبــارات وقیحانه 

رئیس‌جمهور امریکا علیه ایران، حالا در محافل 
سیاسی کشورش و جهان، به ابزارهایی برای اقدام 
علیه دونالد ترامپ تبدیل شده است. از یک سو، 
عده‌ای او را پیرو سیاست »مرد دیوانه« می‌دانند 
و معتقدند چنین رویکردی )دســت‌کم درباره 
ایــران( کارایی ندارد. از ســوی دیگر، اظهارات 
دیوانه‌وار او به واکنش‌های سنگین جهانی، داخلی 
و حتی تلاش‌ها برای استیضاح او منجر شده است.

دونالد ترامپ در روزهای اخیر لفاظی‌های خود را به 
جایی رسانده که با به کار بردن اظهارات تند و رکیک 
علیه ایران، نه تنها شــأن ریاســت‌جمهوری ایالات 
متحده امریکا را کاملًا زیر ســؤال برده، بلکه تردیدها 
درباره سلامت عقل و تعادل روانی خود را هم افزایش 
داده است. او روز سه‌شــنبه عصر و در یکی از آخرین 
پیام‌هایی که در شبکه اجتماعی خود منتشر کرد، در 
راستای پایان ضرب‌الاجلی که خودخوانده اش مدعی 
شــد: »ایران که یک تمدن کامل بود، امشب خواهد 
مرد؛ من نمی‌خواهم این اتفــاق بیفتد، اما به احتمال 
زیاد خواهد افتاد. ۴۷ ســال باج‌گیری، فساد و مرگ 
بالاخره پایان خواهد یافت. خواهیم دید که امشب چه 
اتفاقی می‌افتد، که یکی از مهم‌ترین لحظات در تاریخ 
طولانی و پیچیده جهان است.« ترامپ در ادامه، ادعای 
تغییر حکومت ایران را هم تکرار کرد و نوشت: »حالا 
که تغییر رژیم کامل و کلی رخ داده اســت )جایی که 
ذهن‌های متفاوت، هوشمندتر و کمتر رادیکال غالب 
شده‌اند(، شــاید چیزی انقلابی و شگفت‌انگیز اتفاق 
بیفتد. چه کسی می‌داند؟ امشــب خواهیم فهمید، 
یکی از مهم‌ترین لحظات در تاریخ طولانی و پیچیده 

جهان.«
 یک بیمار روانی غیرقابل کنترل

بسیاری از کارشناسان معتقدند که فحاشی‌های اخیر 
ترامپ، بخشی از یک راهبرد برای اعمال فشار بر ایران 
است و از این رو، »تئوری مرد دیوانه« و وضعیت روانی 
دونالد ترامپ به طور گسترده توســط تحلیلگران و 
سیاستمداران امریکایی مطرح شده است. پروفسور ال 
گیلسپی، یک کارشناس حقوق بین‌الملل، در توضیح 
تئوری مرد دیوانه درباره ترامپ معتقد اســت ترامپ 
در حال به کارگیری همان راهبردی است که ریچارد 
نیکسون برای پایان دادن به جنگ ویتنام به کار برد. 
طبق این نظریه، رهبر با رفتار غیرمنطقی و غیرقابل 
پیش‌بینی، طرف مقابل را می‌ترســاند تا از شــدت 
گرفتن یک درگیری پرهزینه جلوگیری کند، اما این 
استراتژی نه تنها در برابر ایران شکست خواهد خورد، 
بلکه ایران را جسورتر خواهد کرد. او هشدار می‌دهد 
که ترامپ بازنده بدی است و ممکن است به روش‌های 
غیرمنتظره‌ای واکنش نشان دهد. دکتر جان گارتنر، 
ترامپ را به یک »بیمار روانی خارج از کنترل« تشبیه 
کرد که دکمه هسته‌ای را در دســت دارد. او معتقد 

است ترامپ علائمی از نوعی زوال عقل را از خود نشان 
می‌دهد که باعث از دســت دادن قضاوت و کنترل بر 

رفتارش شده است.
  استیضاح در کمین مجنون افسارگسیخته

در شرایطی که منتقدان ترامپ )به ویژه دموکرات‌ها( 
او را به شــدت خشــمگین و »از نظر روانی ناپایدار« 
توصیف می‌کنند و حتی برخی خواستار فعال‌سازی 
متمم ۲۵ قانون اساســی برای عزل او شده‌اند، چاک 
شــومر، رهبر اقلیت ســنای دموکرات، معتقد است: 
»رئیس‌جمهور ایالات متحده در شبکه‌های اجتماعی 
مثل یک دیوانه از کوره در رفته غر می‌زند. او تهدید به 
جنایات جنگی می‌کند و متحدانش را از خود می‌راند.« 
کریس مورفی )دموکرات( هم گفــت: »این به طور 
کامل و مطلق از کوره در رفته اســت... او قبلًا هزاران 
نفر را کشته و هزاران نفر دیگر را خواهد کشت.« برنی 
سندرز، سناتور مستقل، می‌گوید: »این سخنان یک 
فرد خطرناک و از نظر روانی ناپایدار اســت... کنگره 
باید همین الان اقدام کند. به این جنگ پایان دهید.« 
مارجوری تیلور گرین، نماینده سابق جمهوری‌خواه، 
هم گفت: »رئیس‌جمهور دیوانه شــده است... همه 
شما در این قضیه شــریک هســتید... این امریکا را 
دوباره بزرگ نمی‌کند، این شیطانی است.« در چنین 
شرایطی، یاسمین انصاری، نماینده ایرانی‌تبار کنگره 
امریــکا، طرح اســتیضاح وزیر جنــگ امریکا )پیت 
هگســت( را برای طی مراحل قانونی با تکیه بر متمم 
بیست و پنجم قانون اساســی امریکا مطرح کرد. این 
متمم در قانون اساســی، روال قانونی انتقال قدرت از 
رئیس‌جمهور به معاونش را به شکل موقت یا دائمی 
مشخص می‌کند. انصاری در توضیح این تصمیم گفته 
است: »تنها کنگره اختیار اعلام جنگ را دارد، نه یک 
رئیس‌جمهور خودسر یا اطرافیان او. به خطر انداختن 

بی‌پروای جان نیروهای نظامی امریکا از سوی هگست 
و تکرار جنایات جنگی )از جمله بمباران یک مدرسه 
دخترانه در میناب ایران و هدف قــرار دادن عامدانه 
زیرساخت‌های غیرنظامی( دلایلی برای استیضاح و 
برکناری او از مقامش است.« در همین راستا، ایلهان 
عمر، عضو دموکرات و مســلمان مجلس نمایندگان 
امریکا، با انتشار پیامی در شــبکه اجتماعی ایکس و 
با انتقاد شدید از اظهارات ترامپ نوشت: »این درست 
نیست. متمم بیســت و پنجم قانون اساسی را به‌ کار 
بگیرید. اســتیضاح کنید. برکنار کنید.« ایلهان عمر 
تأکید کرد: »این دیوانه افسارگسیخته باید از سمت 

خود برکنار شود.«
  مرحله جدید تنش‌آفرینی و تلافی‌جویی

بعــد از تهدیدهــای رئیس‌جمهــور امریــکا علیه 
زیرســاخت‌های ایران، مقامات جهانی نیــز به این 
لفاظی‌ها واکنش نشــان دادند. مائو نینگ در نشست 
خبری روز سه‌شنبه در واکنش به اظهارات تهدیدآمیز 
دونالد ترامپ علیه ایران، گفت: »چین نسبت به این 
اقدامات عمیقاً نگران و مضطرب است.« وی با اشاره 
به تبعات جنگ علیه تهران، افزود: »درگیری طولانی 
با ایران تلفات و خســارات قابل توجهی به بار آورده، 
امنیت و ثبات کشــورهای منطقه را تحت تأثیر قرار 
داده و بر امنیت اقتصادی و انرژی جهانی تأثیر گذاشته 
است.« کی‌ر استارمر، نخست‌وزیر انگلیس، ترامپ را از 
استفاده از پایگاه‌های نیروی هوایی سلطنتی بریتانیا 
)RAF( برای هرگونه حمله به پل‌های ایران منع کرده 
است. به ادعای روزنامه »آی پیپر«، انگلیس به امریکا 
اجازه حمله از پایگاه‌های بریتانیا را به صورت موردی 
می‌دهد، اما اگــر پل‌ها یا نیروگاه‌هــا به عنوان هدف 
مطرح شوند، این درخواست رد خواهد شد. ژان نوئل 
بارو، وزیر امور خارجه فرانسه، هشدار داد که حمله به 

زیرساخت‌های غیرنظامی در ایران، مرحله جدیدی 
از تنش‌آفرینی و تلافی‌جویی را آغاز خواهد کرد. وی 
درباره تهدید ترامپ به حمله بــه اماکن غیرنظامی و 
زیرساخت‌های انرژی )در صورت باز نشدن تنگه هرمز( 
گفت: »ما مخالف هرگونه حمله به زیرســاخت‌های 
غیرنظامی در ایران هســتیم.« بــارو در عین حال، 
خواستار بازگشایی تنگه هرمز شــد )که پس از آغاز 
حملات غیرقانونی امریکا و رژیم صهیونیســتی علیه 
ایران، تردد در آن برای کشــتی‌های دشمن متجاوز 
و متحدان آن‌ها ممنوع و تردد کشــتی‌های دیگر از 
آن محدود به هماهنگی با ایران شده است(. کریستور 
لاکسون، نخست‌وزیر نیوزیلند، نیز خطاب به ترامپ 
تأکید کرد: »اقدام نظامی بیشتر ضرورتی ندارد و همه 
طرف‌ها باید به قوانین بین‌المللی پایبند باشند.« وی 
ضمن محکوم کردن چنین اظهاراتــی گفت: »ما از 
امریکا و ایران می‌خواهیم هرچه ســریعتر تنش‌ها را 
کاهش دهند.« گیدو کروستو، وزیر دفاع ایتالیا، تلویحاً 
با انتقاد از تک‌روی‌های ترامــپ در تصمیم‌گیری‌ها 
تأکید کرد که یکی از مشکلات این ریاست‌جمهوری 
این اســت که هیچ‌کس جرات مخالفــت با رئیس را 
نــدارد. وی در ادامه افزود که ترامپ باید مشــاوران 
شجاع‌تری داشته باشد. کروســتو نسبت به تشدید 
»جنون هســته‌ای« در منطقه نیز هشدار داد. ایتالیا 
پیش‌تر هم اجازه فرود هواپیماهای امریکایی در پایگاه 

سیسیل را نداده بود.
  اعتراض به تسلیح معاندان

در کنار چنین مواضعی، امیرســعید ایروانی، سفیر و 
نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل 
متحد، درباره اعتراف ترامپ به تسلیح گروه‌های معاند 
علیه ایران، به دبیرکل و رئیس شــورای امنیت نامه 
نوشت. وی خاطرنشان کرده است: »این اذعان صریح، 
دلیلی روشن در تأیید موضع جمهوری اسلامی ایران 
اســت مبنی بر اینکه ایالات متحده در صدد تبدیل 
اعتراضات مسالمت‌آمیز در ایران به خشونت، ناآرامی 
داخلی و خونریزی بوده است. ایالات متحده از طریق 
مداخله در امور داخلی جمهوری اســامی ایران، در 
نقض فاحش منشــور ملل متحد، تســلیح عناصر و 
گروه‌های تروریســتی، و انتشــار آمارهای کذب در 
خصوص تلفات، سیاســتی مغرضانه را در قبال ایران 
دنبال کرد؛ سیاستی که نهایتاً با شکست مواجه شد.« 
ایروانی بیان کرده است: »بر این اساس، ایالات متحده 
مسئولیت کامل تمامی خســارات و آلام وارد شده به 
غیرنظامیان، و نیز به نهادهای غیرنظامی و دولتی، در 
جریان ناآرامی‌های دسامبر ۲۰۲۵ و ژانویه ۲۰۲۶ را بر 
عهده دارد.« وی خاطرنشان کرده است: شورای امنیت 
باید این اظهارات خطرنــاک را به‌طور قاطع محکوم 
نموده، اطمینان حاصل کند که این نقض‌ها بی‌پاسخ 
نخواهد ماند، و به‌روشنی اعلام کند که هرگونه رفتاری 
که مصداق حمایت دولتی از تروریسم باشد، تحت هیچ 

شرایطی قابل تحمل نخواهد بود.

هماهنگی بی‌سابقه ایران، حزب‌الله و یمن، سامانه‌های پدافندی 
اســرائیل را ناتوان گذاشــت و همزمان با اصابت دست‌کم ۲۷ 
موشــک به تل‌آویو و تخریب یک مرکز خریــد در رامات گان، 
موج تازه‌ای از خروج شهرک‌نشــینان از حیفا و دیگر شــهرها 

آغاز شده است.

شــش هفته از جنگی که وعده »پیروزی سریع« داده بود، 
می‌گذرد و اکنون آسمان اسرائیل شاهد یکی از سنگین‌ترین 
حملات ترکیبی اســت. از ســحرگاه تا عصر دیروز، ایران 
دست‌کم در ســه موج موشکی به ســرزمین‌های اشغالی 
حمله کرد؛ حملاتی که به شــکلی بی‌ســابقه با هماهنگی 
حزب‌الله لبنان و انصارالله یمن، حملات موشکی و پهپادی 
گســترده‌ای را از ســه جبهه علیه اهداف در شمال، مرکز 
و جنوب ســرزمین‌های اشــغالی ترتیب داده است. شبکه 
الجزیره به نقل از کارشناسان گزارش داد که شلیک همزمان 
موشک‌هایی با بردها و زوایای مختلف، سیستم‌های پدافندی 
رژیم صهیونیستی را به »حداکثر ظرفیت کاری« رسانده و 
آنها را در رهگیری همزمان همه تهدیدها ناتوان کرده است. 
»معاریو« نیز فاش کرد که ایران موفق شــده »شکاف‌هایی 
در پدافند هوایی اسرائیل« شناســایی کند و با فشار مداوم 
بر ذخایر راهبردی موشک‌های رهگیر، عملًا معادله دفاعی 
را پیچیده‌تر ســاخته اســت. این ارزیابی در حالی منتشر 
می‌شود که ارتش اسرائیل شامگاه دوشــنبه از فعال شدن 
آژیرهای خطــر در موج دوم حملات و اصابت موشــک در 
منطقه »رمات« خبر داد. شبکه ۱۲ اسرائیل اذعان کرد که 
یک موشک با کلاهک‌های بارشــی به تل‌آویو اصابت کرده 
و منابع اســرائیلی از ثبت ۲۷ اصابت در این کلان‌شهر خبر 
دادند. مهم‌ترین هدف، شهرک صنعتی »پتح تیکوا« بود که 
خسارات گســترده‌ای به آن وارد شد. همزمان، مرکز خرید 
»آیالون مال« در رامات گان )حومه شــرقی تل‌آویو( که به 
گفته منابع، ساختمان آن مورد استفاده نظامیان اسرائیلی 
است، هدف اصابت قرار گرفت و تصاویری از تخریب بخشی 

از آن منتشر شده است. در شهرهای »روش هاعین« و »رمات 
گن« محل برخورد کلاهک‌های خوشه‌ای گزارش شد.

در شــمال، حزب‌الله لبنان با ۱۶ بیانیه جداگانه از حملات 
موشکی و پهپادی به شهرک‌های »نهاریا«، »کریات شمونه« 
و »متــولا« و انهدام یک تانــک مرکاوا خبر داد. وبســایت 
اسرائیلی »گلوبز« با اذعان به کارآمدی پهپادهای فیبر نوری 
حزب‌الله نوشــت: »این پهپادها با قیمت تنها ۵۰۰ دلار، به 
دلیل اتصال با کابل فیبر نوری، در برابر اخلالگرها مصون بوده 
و قابل رهگیری نیستند.« در جنوب نیز، انصارالله یمن از یک 
حمله هماهنگ به منطقه »ام الرشراش« )ایلات( با موشک 
و پهپاد خبر داد. وزارت بهداشت رژیم صهیونیستی گفته که 
طی ۲۴ ســاعت منتهی به صبح دیروز، ۱۳۳ مجروح جدید 
به بیمارستان‌ها منتقل شده‌اند و مجموع مصدومان جنگ 
از ۲۸ فوریه به ۷,۱۸۳ نفر رسیده است. پلیس اسرائیل نیز 
از زخمی شدن دســت‌کم چهار نفر بر اثر اصابت ترکش در 

تل‌آویو خبر داد.
در میان این حملات، رادیو ارتش اســرائیل روز دوشــنبه 
گزارش داد که از شب عید پاک یهودیان )حدود یک هفته 
پیش( تاکنون، دست‌کم ۶۳ هزار اســرائیلی سرزمین‌های 
اشــغالی را ترک کرده‌اند. این تازه‌ترین موج از یک روند رو 
به رشــد اســت. پیش از آغاز جنگ، »یائیر لاپید«، رئیس 
اپوزیسیون کنست، هشدار داده بود که در سه سال گذشته 
حدود ۲۰۰ هزار شهرک‌نشین از جمله ۸۷۵ پزشک و ۳۰۰۰ 
مهندس، اسرائیل را ترک کرده‌اند و این فرار مغزها »ستون 
فقرات رژیم« را تضعیف کرده اســت. همچنین در آستانه 
جنگ، سارا و یائیر نتانیاهو )همســر و پسر نخست‌وزیر( به 
ترتیب به ســوئیس و آمریکا گریختند که خشم عمومی را 
برانگیخت. علاوه بر این، »یونا یاهف«، شــهردار حیفا، روز 
دوشنبه با انتقاد از بی‌توجهی کابینه به وضعیت شمال گفته 
بود: »پس از خسارت‌های گسترده به حیفا، این شهر عملًا 
ارتباطی با دولت ندارد و برخی شهرک‌نشینان در حال ترک 

حیفا هستند.«
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